РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2019                                             №  3                                  ст. Шумилинская

Об утверждении отчета за 2018 год

о реализации муниципальной программы

Шумилинского сельского поселения

«Социальная  поддержка граждан»

      В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения», постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 04.09.2013 № 119 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» Администрация Шумилинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы

Шумилинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения
                                    Н.В. Меджорина
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Шумилинского сельского  поселения

от 15.01.2019 № 3 

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения

« Социальная поддержка граждан» по результатам за 2018 год
I. Основные результаты.
В 2018 году в рамках реализации мероприятий Программы «Социальная поддержка граждан Шумилинского сельского поселения» выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

По направлению «Мероприятия направленные на предоставление мер социальной поддержки гражданам Шумилинского сельского поселения» реализованы следующие мероприятия:

          выплата государственной пенсии за выслугу лет в сумме 119,6 тыс. рублей.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.
II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1.Постановлению Администрации  Шумилинского сельского поселения от 03.04.2018 № 74  «О внесении изменений в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 01.10.2013 № 145 «Об утверждении  муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан». 
2. Причинами вносимых изменений явились изменение содержания Программы. 
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Реализация мероприятий муниципальной программы в целом, в сочетании с положительной динамикой экономического развития, прежде всего, с увеличением занятости и доходов экономически активного населения, способствует повышению уровня и качества жизни населения, снижению бедности, сокращению дифференциации населения по уровню доходов.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

 представлена в таблице 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году предусматривалось 119,6 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2018 году составили в целом по Программе 119,6 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.
V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы меры социальной поддержки, гарантированные местными нормативными актами, предоставлялись своевременно и в полном объеме, что позволило увеличить объем предоставленных населению социальных услуг. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2018 году результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты. 

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения
 « Социальная поддержка граждан» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.
	1.1. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 
	Администрация 

Шумилинского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной подержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной подержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	


Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Шумилинского сельского поселения

 «Социальная продержка граждан»
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки 
	процен-тов
	100
	100
	100
	

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки 
	процен-тов
	100
	100
	100
	


Таблица 3
Сведения  

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения « Социальная поддержка граждан»    за  2018 год
	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Социальная 

поддержка граждан»
	всего                 
	119,6
	119,6

	
	
	бюджет сельского поселения    
	119,6
	119,6

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная 

поддержка отдельных категорий  граждан» 
	всего                 
	119,6
	119,6

	
	
	бюджет сельского поселения    
	119,6
	119,6

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 
	всего                 
	119,6
	119,6

	
	
	бюджет сельского поселения    
	119,6
	119,6

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0


